2018年度 開発型企業の会 第 1回技術交流会 開催案内
主催：化学工学会 産学官連携センター 開発型企業の会

日時：２０１８年５月３１日(木) １４：００－１９：００
   受付：13:30，見学・講演会：14:00－17:00，懇親会 17:00－19:00

会場：三菱ケミカル株式会社 横浜研究所
   (神奈川県横浜市青葉区鴨志田町 1000   東急田園都市線 青葉台駅よりバス１０分※)

プログラム：

今回は最先端の「人工光合成」に焦点を当てて技術交流会を開催致します。化学メーカーの次世代
を見据えた研究施設の見学や講演を通じ、最新の先端技術に触れていただきます。
今後の企業戦略・技術開発の指針となる内容で、活発な討議が期待されます。
13:30－14:00 受付
14:00－14:20 開会挨拶～開発型企業の会の紹介
14:20－14:50 三菱ケミカル・横浜研究所についてのご紹介
14:50－15:00 小休止
15:00－16:00 ご講演

「人工光合成と原料多様化の未来 (仮題) 」
三菱ケミカル株式会社 執行役員 横浜研究所 瀬戸山研究室長 瀬戸山 亨 様

16:00－17:00 研究所および人工光合成研究施設の見学
17:00－19:00 懇親会（横浜研究所内）

参 加 費： 5,000円 (懇親会費用を含む。領収書は当日用意致します。)
定    員： 40名 （定員を超えた場合は、１社当たりの参加者を調整させて頂く場合が有ります）
申込締切：  ５月１７日（木）
参加申込：  お名前、勤務先、所属部署、連絡先(所在地、Tel、Fax、E-mail)、懇親会出席の有無を E-mail

でお送り下さい。
申込先：   公益社団法人 化学工学会 開発型企業の会 事務局

 E-mail kaihatsugata@scej.org

※ 青葉台駅～会場(田奈高校バス停)までの路線バス時刻は下記の通りです。
(時刻表は、変更される可能性もありますので、ご留意の上ご利用下さい)

往路：東急バス【青 61】系統（青葉台駅前 No.4バス乗場）＜公園前経由＞ 日体大行

13時台 02, 08, 14, 20, 25, 30, 35, 40, 46, 51, 57

復路：東急バス【青 61】系統 田奈高校バス停 青葉台駅行
19時台 04, 08, 11, 18, 24, 25, 31, 38, 45, 45, 52, 59

mailto:kaihatsugata@scej.org
https://transfer.navitime.biz/tokyubus/pc/diagram/BusDiagram?orvCode=00241089&course=0004602188&stopNo=1&date=2018-03-07
https://transfer.navitime.biz/tokyubus/pc/diagram/BusDiagram?orvCode=00241160&course=0004600202&stopNo=12&date=2018-03-07
https://transfer.navitime.biz/tokyubus/pc/diagram/BusRouteTimetable?operation=864b017b&datetime=2018-03-07T19%3A04%3A00&node=00241160&course=0004600377&stop-no=4
https://transfer.navitime.biz/tokyubus/pc/diagram/BusRouteTimetable?operation=86340074&datetime=2018-03-07T19%3A08%3A00&node=00241160&course=0004600202&stop-no=12
https://transfer.navitime.biz/tokyubus/pc/diagram/BusRouteTimetable?operation=864b017c&datetime=2018-03-07T19%3A11%3A00&node=00241160&course=0004600377&stop-no=4
https://transfer.navitime.biz/tokyubus/pc/diagram/BusRouteTimetable?operation=864b017d&datetime=2018-03-07T19%3A18%3A00&node=00241160&course=0004600377&stop-no=4
https://transfer.navitime.biz/tokyubus/pc/diagram/BusRouteTimetable?operation=864b017e&datetime=2018-03-07T19%3A24%3A00&node=00241160&course=0004600377&stop-no=4
https://transfer.navitime.biz/tokyubus/pc/diagram/BusRouteTimetable?operation=86340075&datetime=2018-03-07T19%3A25%3A00&node=00241160&course=0004600202&stop-no=12
https://transfer.navitime.biz/tokyubus/pc/diagram/BusRouteTimetable?operation=864b017f&datetime=2018-03-07T19%3A31%3A00&node=00241160&course=0004600377&stop-no=4
https://transfer.navitime.biz/tokyubus/pc/diagram/BusRouteTimetable?operation=864b0180&datetime=2018-03-07T19%3A38%3A00&node=00241160&course=0004600377&stop-no=4
https://transfer.navitime.biz/tokyubus/pc/diagram/BusRouteTimetable?operation=86340076&datetime=2018-03-07T19%3A45%3A00&node=00241160&course=0004600202&stop-no=12
https://transfer.navitime.biz/tokyubus/pc/diagram/BusRouteTimetable?operation=864b0181&datetime=2018-03-07T19%3A45%3A00&node=00241160&course=0004600377&stop-no=4
https://transfer.navitime.biz/tokyubus/pc/diagram/BusRouteTimetable?operation=864b0182&datetime=2018-03-07T19%3A52%3A00&node=00241160&course=0004600377&stop-no=4
https://transfer.navitime.biz/tokyubus/pc/diagram/BusRouteTimetable?operation=864b0183&datetime=2018-03-07T19%3A59%3A00&node=00241160&course=0004600377&stop-no=4